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سلطانی فر:
 درباره حضورم در دولت بعدی 

باید تا هفته بعد صبر کرد
وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد درباره حضورم در  �

دولت بعدی باید تا هفته بعد صبر کرد. به گزارش 
ایسنا، مسعود سلطانی فر در حاشیه آخرین جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: «درباره 
حضورم در دولت بعدی باید تا هفته بعد صبر کرد و 
خود آقای روحانی این موضوع را اعلام خواهند کرد». 
او ادامه داد: «ما در دوره وزارت خود توانستیم مجوز 
حضور بانوان در رشته های مختلف ورزشی با حجاب 
اسلامی را بگیریم که اتفاق خوبی بود و حق بانوان در 
این زمینه استیفا شد. ما در زمینه جوان گرایی مدیران 
هم تلاش هایی کرده ایم و امروز چهار مدیر زیر ۴۰ سال 
داریم و  ان شاءاالله اگر حضورم در وزارتخانه تداوم یابد، 

این روند جوان گرایی را ادامه خواهیم داد».

۱۰ چهره ورزشی
 میهمان آیین تحلیف

مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان روز  �
چهارشنبه گفت: چند چهره ورزشی به نمایندگی از 
جامعه ورزش کشور در آیین تحلیف «حسن روحانی» 
رئیس جمهوری اسلامی ایران شرکت می کنند. 
آیین تحلیف «حسن روحانی» رئیس جمهوری 
اسلامی ایران ۱۴ مرداد ماه با حضور دست کم 
۱۰ رئیس جمهوری و ۲۰ رئیس مجلس جهان و 
نمایندگان سیاسی ۱۵۰ کشور در ساختمان مجلس 
شورای اسلامی برگزار می شود. «داوود عزیزی» در 
گفت وگو با ایرنا گفت: «برخی قهرمانان و چهره های 
نامی ورزش کشور در آیین تحلیف رئیس جمهوری 
اسلامی ایران حضور خواهند داشت. تاکنون حضور 
امیر قلعه نویی، علی دایی و علی پروین مربیان 
و پیش کسوتان فوتبال ایران، حسن یزدانی، کمیل 
قاسمی، کیانوش رستمی و بهداد سلیمی قهرمانان 
المپیک در رشته های کشتی و وزنه برداری، علی 
مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری، کیمیا علیزاده 
نخستین بانوی مدال آور المپیک تاریخ ورزش زنان 

ایران در ریو در این آیین قطعی شده است».

شجاعی و حاج صفی مقابل مکابي 
بازی می کنند

باشگاه پانیونیوس یونان رسما درباره بازی کردن  �
مسعود شجاعی و احسان حاج صفی دو بازیکن ملی 
ایرانی خود در بازی برگشت مقابل مکابی، نماینده 
رژیم صهیونیستی در مقدماتی لیگ اروپا بیانیه ای 
را صادر کرد و حضور این دو بازیکن را با وجود 
محدودیت در این بازی ضروری دانست. به گزارش 
فارس، پانیونیوس در بیانیه خود نوشت: «باشگاه 
پانیونیوس به تصمیم احسان حاج صفی و مسعود 
شجاعی برای بازی نکردن در دیدار رفت مقابل 
مکابی احترام گذاشت. اما اکنون در بازی برگشت که 
در یونان برگزار می شود، وجود این دو بازیکن برای 
ما ضروری است. بازیکنان باید به قراردادی که با 
باشگاه دارند احترام بگذارند و بهترین عملکرد را برای 
تیمشان در این دیدار داشته باشند و در نتیجه باشگاه 
تصمیم گرفت اسامی این دو بازیکن را در لیست این 
بازی قرار دهد». دیدار رفت دو تیم با شکست یک بر 
صفر پانیونیوس همراه شد که در این مسابقه شجاعی 

و حاج صفی حضور نداشتند. 

حمایت آسیاتک از رقابت های 
قهرمانی بوچیا بانوان کشور 

به گزارش روابط عمومی شرکت انتقال  �
داده های آسیاتک، هشتمین دوره رقابت های 
قهرمانی کشور بوچیا بانوان، انتخابی تیم ملی 
جوانان با حمایت این شرکت برگزار شد.  این 
رقابت ها از هفتم تا نهم مرداد در محل فدراسیون 
جانبازان و معلولان با شرکت ۳۹ ورزشکار در رده 
سنی ۱۳ تا ۱۹ سال و با نمایندگانی از ۱۲ استان 
کشور برگزار شد. ورزشکاران در این مسابقات 
به منظور حضور در اردوهای تیم ملی برای 
مسابقات پاراآسیایی جوانان به رقابت پرداختند. 
در پایان این مسابقات از سوی شرکت آسیاتک 
جوایزی به برندگان با هدف حمایت از جامعه 
ورزش جانبازان و معلولین اهدا شد. گفتنی 
است ورزش بوچیا نوعی ورزش ویژه معلولان 
جسمی - حرکتی است که ورزشکاران برحسب 
توانایی های فیزیکی - عملکردی در چهار کلاس 

ورزشی با یکدیگر به رقابت می پردازند.

خبر

برای عظیم و فتح الفتوحش

- چه روزی بود ظهر جمعه ۲۹ اردیبهشت ۹۶ �
- آخرین قله بالای هشت هزار متر زیر پای یک 
ایرانی، یک تبریزی غیور با اراده ای سترگ و فولادین 
به نام عظیم قیچی ساز، هرچند در هیاهوی انتخابات 

و سیاست گم شده و فراموش.
- کوه ها عظمت و بزرگی و سختی فولادگونه 
ویژگی های  با  هرکدام  و  دارند  را  خودشان 
منحصر به فرد، برای تسخیر آنها باید عظیم بود و 
بزرگ و سخت تر از فولاد و از جنس خودشان، ولی با 

روح، روان و اراده ای بالاتر از آنها. 
- عظیم کار را تمام کرد؛ کاری را که چندسال 
پیش شروع کرده بود و قولش را داده بود، تمامی 
۱۴ قله بالای هشت هزار متر جهان را، آن هم بدون 
استفاده از کپسول اکسیژن درنوردید و افتخاری 
بزرگ نصیب ایران و ایرانی کرد. او یک تنه جور ۸۰ 
میلیون ایرانی را کشید، برای مردمی که صبح تا شب 
با زحمت در تلاش معاشند و تلاش می کنند، برای 
بالارفتن و ترقی که برعکس سُر می خورند و به پایین 
می لغزند، قله پیشکش که هنوز در دامنه کوه زندگی 

سرگردانند و حیران... .
- عظیم تمامی رؤیاها، آرزوها، سرخوردگی ها و 
بغض  فروخورده ما را به تنهایی در کوله پشتی اش 
گذاشت و رفت. رفت  و رفت  و رفت و رسید و در 
بالای خشن ترین و بی رحم ترین قله کوه های جهان 
جا گذاشت،  که از این پس افتخار کنیم و به  خود 
ببالیم، گرچه خود توان راه رفتن و بالارفتنمان نبود، 

یک نفر به جای میلیون ها آدم رفت و رسید!
- عظیم، با تمام وجود دوستت داریم و به 
تو افتخار می کنیم. تو جورکش همه ما بودی؛ از 
کوچک  تا بزرگ، ممنونیم از تو، ولی خودمانیم 
کمی بدشانس واقبال هم هستی، اول اینکه ورزشی 
را انتخاب کرده ای که کف و سوت و هورا ندارد و 
به اندازه یک بازیکن دسته چندمی فوتبال درآمد 
که نداری، مشهور هم نیستی و ناشناخته ای. شاید 
طبیعت این ورزش همین است که نباید مشهور 
شوی، چون ممکن است مغرور شوی که حقیقت 
وجودی این ورزش با غرور و خودپسندی و 
خودنمایی غریبه است. در این ورزش نه پولی است، 
نه درآمدی. نه مدالی در کار است و نه مسابقه و 
رقابتی، حقیقی ترین، پاک ترین و بی ادعاترین ورزش 
دنیاست، ولی حداقل حقت بود و هست که در مورد 
کار بزرگت، روزنامه ها، مجلات، سایت ها و رادیو و 
تلویزیون مطلب بنویسند و منعکس کنند و عکست 
را روی جلدشان چاپ کنند. از تجربیات و خاطرات 
تلخ و شرینت کتاب منتشر شود یا هزاران نفر در 

فرودگاه تهران به استقبالت بیایند که نیامدند... .

- اصلا چرا باید عظیم را عظیم می داشتیم و 
روی سرمان می گذاشتیم و حلواحلوا می کردیم، 
راستی چرا؟ مگر او می خواست به ما چه چیزی 
بدهد، در همان ایام، نامزدهای رنگارنگ انتخابات، 
با وعده های گوناگون و رنگینشان همه چیز به ما 
دادند؛ از شغل، بهبود شاخص زندگی، آرامش، 
کرامت، عزت و ... . چندروزی فکر کردیم که درهای 
بهشت موعود به رویمان باز شده است و این برایمان 
جذاب تر و شیرین تر و دلخوشکنک تر بود. هرچند 
می دانستیم موقت است و ناپایدار و تاریخ مصرف 

کوتاهی دارد. 
- دنیای سیاست در عرصه رقابت با بقیه 
حوزه ها همه را ناک اوت می کند و تنها ورزشی که 
شانه به شانه سیاست با او کل کل می کند فوتبال 
است و بس. مستطیل سبز به اتکای هزاران بیننده 
و تماشاگرانش جذاب است و جادو می کند و به  
همین  دلیل است که در کشورهای جهان سومی، 
سیاست مداران، چهره ورزشی به خود می گیرند، 
 فوتبالی می شوند و باشگاه داری می کنند و فوتبال 
می شود سیاسی یا به عبارتی دولتی، چون که در درون 
انبوه تماشاگران فوتبال می شود تمایلات و تعاملات 
و گرایش های سیاسی را کارسازی کرد، بدون اینکه 

خود مخاطب بویی ببرد یا دردش بگیرد... .
- پس در نتیجه آقای قیچی ساز عزیز اگر 
فوتبالیست بودی تردیدی ندارم حتی در غوغا و 
هیاهوی سیاست و سیاست ورزی و انتخابات، دیده 
می شدی! و مطمئن باش زمانی که مدیران و مقالان 
سیاسی جامعه شما را می دیدند، مردم همه شما 
را می شناختند و رؤیت می کردند. الان دیگر فوتبال، 
هم پدر و هم مادر تمامی ورزش هاست. گذشت آن 
دورانی که دو ومیدانی را مادر ورزش ها لقب داده 
بودند. آن مادر عمرش را به شماها داد و به رحمت 

خدا رفت! 
- بدشانسی سومت این بود که در آن روز 
انتخابات، سیاست ورزان و مدیران سیاسی، سرشان 
جای دیگر گرم بود که اصلا هیچ دیده نشدی و 

حسرتش در دل ما ماند!
- عظیم جان شاید غریبانه نرفته باشی، ولی تردید 

ندارم که غریبانه برگشتی... .
شاید امروز این بزرگداشت غریبی باشد بر آن 
حسرت و غربت. «اراده ات پایدار و گام هایت استوار» 

نگاه
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ترجمه، سجاد فیروزي: با اینکه فقط ۱۳ساله است 
ولي دیگر یک جنگجو شده و کارش را از ساعت 
هشت صبح شروع مي کند؛ صبحانه مختصري 
مي خورد و بعد با ۱۰، ۱۲ نوجوان دیگر در سالن 
ورزشي در «چنگ دو»، به جنوب غربي چین مي رود. 
ابیامو که اصالتا اهل تبت است، مثل بسیاري دیگر 
از فقراي منطقه از سوی باشگاه «انبو فایت» جذب 
 (MMA) شده تا وارد عرصه هنرهاي مختلط رزمي
شود؛ ورزشي که در بسیاري از کشورهاي دنیا ممنوع 

است.
این نوجوانان کم سن وسال، با مشت و لگد به 
بدن هاي تقریبا لخت یکدیگر ضربات سنگیني 
مي زنند و بعضا روي سروگردن حریف هم مي پرند؛ 
این کار را تا جایي که رقیب نقش بر زمین شود، ادامه 
مي دهند. تعداد زیادي از بین این بچه ها، یتیم هاي 
همان منطقه هستند که غالبا زیر سن قانوني 
مشغول چنین فعالیت خشني هستند. تقریبا همه 
آنها را هم دفترکاریابي محل به این باشگاه معرفي 
کرده تا مثلا کاري داشته باشند. اینکه دفاتر کاریابي 
این باشگاه (MMA) را به کارجویان معرفي مي کند 
هم چندان بي دلیل نیست؛ چون این باشگاه تقریبا 

از سوي مقامات مهم منطقه حمایت و پشتیباني 
مي شود؛ هرچند به تازگي، انتشار یک ویدئو که این 
نوجوانان در آن، مسابقات خشن شان را پخش کرده 
بودند، سروصداي زیادي به راه انداخته و پاي پلیس 
را هم براي تحقیقات در این زمینه به این باشگاه 
کشانده است. در ویدئوي منتشر شده دو نوجوانان 
۱۴ساله در قفس توري، رینگي که مخصوص 
رقابت هاي MMA است، به جان هم افتاده اند و 
تماشاگران زیادي که براي دیدن این رقابت جمع 

شده اند، دور و بر آنها فریاد مي کشند.
کاري براي پول توجیبي

در این رقابت ها یکي از دو نوجوان، دیگري 
را به زمین مي زند و با مشت به سروصورتش 
مي زند، آن یکي هم که زمین افتاده، تلاش مي کند 
خودش را به توري برساند و از زیر دست رقیب 
فرار کند. از مانکن هاي چیني هم در این مبارزات 
استفاده مي شود؛ آنها تا زماني که گوینده سالن 
دو مبارز را معرفي مي کند و مي گوید «آنها براي 
نجات جانشان مبارزه مي کنند» در رینگ دور زده و 
خودنمایي مي کنند. گوینده مي گوید: «این بچه ها 
از بچه هاي شما قوي تر هستند! داستان آنها در 

مقایسه با داستان بچه هاي شما به مراتب داستان 
تأثربرانگیزتري است». انتشار تصاویر مبارزه این 
بچه هاي کم سن وسال در «ویبو» که به «توییتر 
چیني» معروف است، کلي سروصدا به پا کرده 
است. یکي از کاربران همین شبکه با اعتراض نسبت 
به برگزاري چنین رقابت هایي مي نویسد: «اینکه 
بچه هاي کم و سن سال را وادار به اجراي نمایش 
براي بقیه کنند، سوءاستفاده تجاري از آنها است، 
چون این کودکان هیچ پولي هم دریافت نمي کنند 
و این کار کاملا غیرقانوني است». با این حال به نظر 
مي رسد راه چاره اي هم براي تعدادي از این بچه ها 
باقي نمي ماند؛ چون اگر کمک مختصر این باشگاه 
نبود، بسیاري از آنها آواره خیابان و جذب گروه هاي 
خلافکار مي شدند. از سوي دیگر مالک این باشگاه 
هم اطمینان مي دهد که به بچه ها جاي خواب، 
غذا و لباس مي دهد و زماني که آنها مسابقه شان را 
مي برند به آنها پول هم مي دهد. او که اصالتي تبتي 
دارد مي گوید: «ما اینجا گروه هایي داریم که مراقب 
سلامتي این بچه ها هستند و ضمن تأمین امنیت شان، 
به فکر تحصیل آنها نیز هستند». مالک این باشگاه، 
خودش یک نظامي سابق است که ۱۸ سال گذشته 

را به برگزاري مسابقات آماتور MMA گذرانده است.
جایي براي ترسیدن نیست

باشگاه «اندو فایت» نزدیک به ۲۰۰ عضو دارد 
که این بچه ها فقط جزئي از آنها هستند. غالب 
این افراد هم زماني که آموزش هاي لازم را در این 
باشگاه مي بینند، به مناطق خودشان برمي گردند تا 
آنجا براي خودشان عرصه مربیگري را دنبال کنند. 
تا به حال هم که مسئولان عالي رتبه چنگدو بابت 
این داستان، مورد انتقاد جدي قرار نگرفته اند و 
فریادهاي تماشاگران، مانکن هاي عجیب و غریب و 
خون هایي که ریخته مي شود هم نتوانسته هراسي 
به دل این بچه ها بیندازد. این موضوع را یک 
نوجوان ۱۲ساله که یک سال ونیمي مي شود عضو 
باشگاه است، مطرح مي کند و مي گوید: «واقعا از 
این که قرار است مصدوم شوم، نمي ترسم. من قبل 
از هر مسابقه حس خوبي دارم و سرشار از انرژي 
هستم». طبق داده هاي سال ۲۰۱۵، کشور چین 
نزدیک به نیم میلیون نفر یتیم دارد که تنها یک پنجم 
آنها به وسیله دولت بزرگ مي شوند و پنج درصد آنها 
هم به فرزندخواندگي پذیرفته مي شوند. سرنوشت 

بقیه آنها هرگز مشخص نیست.

 امروز در مهم ترین بازی هفته دوم لیگ برتر، 
تراکتورسازی در تبریز میزبان پرسپولیس است. 
تراکتورسازی این فصل با چالش بزرگی روبه روست. 
این تیم به دلیل محرومیت از جذب بازیکن مجبور 
شده از بازیکنان جوان خود استفاده کند. این کمبود 
بازیکن به ویژه در دو پست دفاع وسط و دروازه بان 
مشکلات زیادی برای یحیی گل محمدی ایجاد کرده 
است. تراکتورسازی بر اثر همین کمبودها در بازی 
اول خود یک-صفر مغلوب استقلال خوزستان شد تا 
لیگ هفدهم را با  باخت شروع کند.  در این شرایط 
دشوار تیم سوم فصل قبل امروز میزبان قهرمان لیگ 
است. مربیان و بازیکنان تراکتورسازی امید دارند 
با حمایت هواداران پرشورشان امروز به نتیجه ای 
روحیه بخش برسند.  در آن سوی میدان پرسپولیسی 
قرار دارد که لیگ را با یک برد مقتدرانه شروع کرد. 
تیم باثبات پرسپولیس این فصل هم مدعی اصلی 
قهرمانی است. برانکو ایوانکوویچ به خوبی می داند 
بازی امروز تیمش به مراتب سخت تر از بازی اول 
خواهد بود. تراکتورسازی در همان بازی اول نشان 
داد تیم خطرناکی است و تنها درخشش فوق العاده 
وحید شیخ ویسی، دروازه بان استقلال خوزستان،  
مانع پیروزی تیم تبریزی شد. از طرفی تیم جوان 
تراکتورسازی بمب انگیزه است. پرسپولیس برای بازی 
امروز غایبانی هم دارد. علی علیپور محروم است. 
سیدجلال حسینی هم هنوز کاملا آماده نشده و در 

ترکیب اصلی قرار نخواهد گرفت. 
یحیی گل محمدی می تواند به آمار دل ببندد. 
یحیی تاکنون در سه تقابل خود با برانکو (دو بازی 
در لیگ و یک بازی جام حذفی) تسلیم مربی کروات 
نشده و دو برد و یک تساوی کسب کرده است. هر دو 
مربی البته آمار خوبی مقابل حریف دارند. سپیدرود 
رشت، تیم قدیمی و پرطرفدار استان گیلان، امروز 
برای اولین بار میزبان یک دیدار لیگ برتری است. 
سپیدرود در شرایطی در هفته اول ۲ بر یک مغلوب 
نفت تهران شد که می توانست با امتیاز این بازی را 
ترک کند اما اشتباه های مدافعان وسط این تیم مرگ بار 
بود. سپیدرود امروز میزبان سیاه جامگان است و به 
دنبال اولین امتیازش در تاریخ لیگ برتر خواهد بود. 
سیاه جامگان در هفته اول با گل دقیقه۹۰ حسین 
بادامکی یک تساوی شیرین مقابل ذوب آهن کسب 

کرد. اکبر میثاقیان قول داده که این فصل کار تیمش 
به هفته آخر کشیده نخواهد شد.  پارس جنوبی هم 
در این هفته اولین میزبانی اش را تجربه می کند. 
فردا برای اولین بار در تاریخ سوت آغاز یک دیدار 
لیگ برتری در شهر کوچک جم به صدا درمی آید. جم 
شهری کوچک در جنوب شرق استان بوشهر است. 
جمعیت این شهر حدود ۲۰  هزار نفر است. جم در 
فاصله حدودا ۶۵کیلومتری عسلویه قرار دارد. به نظر 
می رسد تیم های پیکان باید در عسلویه اسکان پیدا 
کنند و روز بازی به طور زمینی به جم بروند. همین 
مسائل باعث شده بود تا برخی تیم ها از حضور در 
جم ابراز نارضایتی کنند. مسئولان سازمان لیگ رسما 
اعلام کردند بازی های پارس جنوبی در شهر جم و در 
ورزشگاه ۱۲  هزارنفری این شهر برگزار می شود. پیکان 
اولین مسافر جم خواهد بود. پیکان یک پرواز حدودا 
هزارو ۳۰۰کیلومتری به عسلویه خواهد داشت و بعد 
به جم خواهد رفت.  بدون شک مردم جم و شرق 
استان بوشهر منتظر فردا خواهند بود. پارس شروعی 
رؤیایی در لیگ برتر داشت و در بازی اول ۴ بر یک 
گسترش فولاد را شکست داد. پارس درواقع کارش 
در لیگ برتر را با صدرنشینی آغاز کرد. تیمی که تا دو 
سال پیش حتی در لیگ دسته یک هم حضور داشت 
بلافاصله پس از حضور در لیگ یک لیگ برتری شد 
و فردا میزبان اولین دیدار لیگ برتری است. شاگردان 
مهدی تارتار انگیزه زیادی برای بازی فردا دارند. جم 
در مقایسه با بیشتر شهرهای استان بوشهر، آب وهوایی 
معتدل تر دارد و بعید است شاگردان مجید جلالی از 

این بابت مشکلی داشته باشند. 
استقلال مقابل گربه سیاه

استقلال تهران پس از شکست در بازی اول لیگ 
فردا میزبان استقلال تهران است. بهترین اتفاق 
برای علیرضا منصوریان پایان محرومیت سه بازیکن 
محرومش است. استقلال برای اینکه باخت هفته 
قبل را جبران کند به دنبال پیروزی در این بازی خانگی 
است. هواداران استقلال فردا می توانند بازیکنان این 
فصلشان را از نزدیک ببینند. مجتبی جباری آماده 
حضور در این بازی است. استقلال خوزستان در هفته 
اول بردی شیرین مقابل تراکتورسازی کسب کرد. این 
تیم فصل گذشته رفت و برگشت استقلال را شکست 

داد و حریف خطرناکی است. 

جایی برای تردید باقی نمی ماند؛ نیمار، فوق 
ستاره برزیلی بارسا، از این تیم جدا خواهد شد. او 
که روز گذشته پس از سفر تجاری خود، از چین به 
بارسلونا برگشته بود تا در تمرینات این تیم شرکت 
کند، اجازه این کار را پیدا نکرد! ماجرا از این قرار بود 
که نیمار آمده بود تا با هم تیمی هایش خداحافظی 
کند و آخرین تمرین را هم با پیراهن این باشگاه 
کاتالونیایی انجام دهد. ارنستو والورده، سرمربی 
جدید بارسا، هم وقتی از قصد نیمار مطلع شد، او 
را از تمرین منع کرد تا برود و به کارهای ترانسفرش 
رسیدگی کند. باشگاه بارسا هم روز گذشته بیانیه ای 
منتشر کرد و خبر داد هم نیمار و هم پدرش برای 
جدایی از بارسا مصر هستند و این بازیکن از جمع 
آبی واناری پوشان جدا می شود. البته خود نیمار هنوز 
واکنشی نشان نداده و هنوز هم به طور مشخص، 
درباره مقصد بعدی او صحبتی نشده است؛ ولی از 
قرار معلوم، نیمار برزیلی فقط یک مشتری دست به 

نقد دارد؛ پاری سن ژرمن. 
ترانسفر قرن! 

نزدیک به سه هفته پیش بود که شایعه مذاکره 
مسئولان پاری سن ژرمن با نیمار به گوش رسید؛ ابتدا 
این خبر را یک روزنامه نگار برزیلی ساکن بارسلونا 
منتشر کرد و بعد مانند بمب سروصدا کرد. خبرها 
حاکی از آن بود که پاری سن ژرمنی ها چراغ سبز نیمار 
و پدرش را گرفته اند و برای رضایت مسئولان باشگاه 
بارسا اقدام خواهند کرد. البته هرچه پاریسی ها 
بر سر این نقل و انتقال اصرار داشتند، بارسایی ها 
این موضوع را انکار می کردند. نیمار در تمرینات 
پیش فصل بارسا هم شرکت کرد و بهترین بازیکن این 
تیم بود. حمایت اینیستا و پیکه از این برزیلی هم 
باعث نشد نیمار نسبت به رفتن دلسرد شود. بالاخره 
شایعه ها بعد از ال کلاسیکوی دوستانه در میامی، 
به اوج خود رسید؛ همان موقع که تصاویر نیمار 
در رختکن رئال مادرید منتشر شد! نیمار به رختکن 
دشمن دیرینه بارسا رفته بود تا به آنها خبر دهد این 
«آخرین ال کلاسیکو»ای بوده که در آن بازی کرده 
است؛ بعد هم امضای یادگاری رئالی ها را گرفت و از 
رختکن بیرون زد. خود بارسایی ها دیگر می دانستند 
زمان جدایی «نی» فرا رسیده؛ چون او در بازگشت 
از رختکن رئالی ها، با بازیکنان بارسا خداحافظی 

کرد. داستان از این قرار بود که نیمار باید برای 
سفری تبلیغاتی به چین می رفت و گفته شد بعد از 
چین، راهی قطر می شود تا ضمن دیدار با امیر قطر، 
برای ورود به پاری سن ژرمن تست پزشکی بدهد. 
این برنامه عملی نشد و نیمار به بارسا بازگشت تا 
به طور رسمی با هم تیمی هایش خداحافظی کند. 
البته در این میان، یک نکته بسیار پررنگ است؛ 
اینکه پاری سن ژرمن با رقمی خیره کننده برای خرید 
این برزیلی ۲۵ساله پیش قدم شده است. موضوع 
این است که رقم فسخ قرارداد نیمار با بارسا، ۲۲۲  
میلیون یورو است و پاریسی ها باید این غرامت را 
بپردازند. با پرداختن این غرامت، نیمار با انتقالی 
تاریخی از کاتالونیا راهی پاریس می شود. نباید 
فراموش کرد که همین الان ، گران قیمت ترین بازیکن 
دنیا، پل پوگبا فرانسوی است که با ۱۰۵  میلیون یورو 
از یووه راهی یونایتد شد. حالا نیمار با ۱۱۵  میلیون 
یورو بیشتر از گران قیمت ترین بازیکن تاریخ، قرار است 
راهی پاری سن ژرمن شود و بی دلیل نیست که از این 

ترانسفر به عنوان ترانسفر قرن یاد می شود. 
سالی ۳۰  میلیون یورو دستمزد!؟ 

موضوع فقط انتقال ۲۲۲  میلیون یورویی نیست؛ 
پاریسی ها برای راضی کردن نیمار، هزینه هنگفت 
چندمیلیون یورویی به پدر این بازیکن می پردازند و 
از طرفی طبق نوشته روزنامه «لوپاریزین»، قرارداد 
نیمار سالیانه ۳۰  میلیون یورو خواهد بود! این رقم 
فارغ از پاداشی است که برای نیمار در نظر گرفته 
شده است؛ به معنای ساده تر، نه تنها نیمار رکورد 
ترانسفر را می شکند، بلکه تبدیل به پردرآمدترین 
بازیکنی که در سطح حرفه ای اروپا بازی می کند هم 
می شود. همه اینها البته برای پاری سن ژرمن بدون 
دردسر هم نخواهد بود! این باشگاه همین حالا هم 
تز سوي یوفا زیر ذره بین قرار گرفته تا در صورت 
دورزدن قوانین جوانمردانه مالی یوفا، دوباره جریمه 
شود؛ اتفاقی که احتمال رخ دادنش بسیار زیاد است. 
یوفا در قوانینش تعیین کرده میزان ضرر یک باشگاه 
حرفه ای در سه سال، نباید بیش از ۳۰  میلیون یورو 
باشد؛ پاریسی ها همین حالا بیش از ۲۲۰  میلیون 
یورو قرار است فقط برای یک بازیکن بدهند و طبعتا 
هرچقد هم که ستاره هایشان را بفروشند، نمی توانند 

تا مرز ۳۰  میلیون یورویی این رقم برسند. 

لیگ برتر- هفته دوم
پنجشنبه ۱۲ مرداد �

تراکتورسازی - پرسپولیس (ساعت۱۹:۳۰)، 
سایپا-صنعت نفت آبادان (ساعت ۲۰:۳۰)، فولاد 
- نفت تهران (ساعت ۲۰:۴۵)، سپیدرود رشت - 

سیاه جامگان (ساعت ۲۱:۰۰) 
جمعه ۱۳ مرداد �

ذوب آهن- گسترش فولاد (ساعت ۲۰:۳۰)، 
استقلال-استقلال خوزستان (ساعت ۲۱:۰۰) 
پارس جنوبی جم - پیکان (ساعت۲۱:۰۰)، پدیده 

- سپاهان (ساعت ۲۱:۰۰) 

برنامه

ناصر جهانفر

 نیمار از بارسایی ها خداحافظی کرد
انتقال قرن در آستانه جوش خوردن

لیگ برتر به «جم» رسید
تبریز منتظر شکوفایى تراکتور

گزارش «خبرگزاري فرانسه» از باشگاه خشن چیني

یتیماني که مشت مي زنند تا نان بخورند


